
ULCEROVET
VETERINÁRNÍ PŘÍPRAVEK – PRÁŠEK



ULCEROVET 
Přípravek obsahující standardizovaný prášek z natě 
rostliny Maytenus ilicifolia, která působí příznivě
při léčbě žaludečních vředů u koní. Chrání žaludeční 
sliznici před poškozením tím, že snižuje sekreci
žaludeční kyseliny a stimuluje produkci prostaglandinu. 
Maytenus má také protizánětlivý a analgetický účinek.

PRO VŠECHNA 
ZVÍŘATA

DOPORUČENO
VETERINÁŘI

PŘÍRODNÍ 
PRODUKTY

ÚČINKY
»  Snižuje symptomy bolesti při 

výskytu žaludečních vředů u 
koní.

»  Protizánětlivý a analgetický 
účinek – chrání žaludeční sliznici 
snížením produkce kyseliny 
chlorovodíkové a stimulací 
produkce prostaglandinu (tvorba 
ochranného hlenu).

»  Snižuje množství bakterií 
zapojených do zánětlivé reakce, 
a normalizuje tím žaludeční i 
střevní mikrobiom. 

POUŽITÍ
»  Léčba žaludečních vředů u 

koní (snižuje sekreci žaludeční 
kyseliny a stimuluje produkci 
prostaglandinu).



»  Při podávání léků proti bolesti 
nebo při podávání antibiotik.

»  Preventivně při stresu.
»  Při nedostatečné účinnosti 

inhibitorů protonové pumpy.

SLOŽENÍ
100 %  standardizovaný prášek 
Maytenus ilicifolia

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ
Denní dávka pro koně: 3–6 g. 
Prášek zalijte horkou vodou 
a promíchejte. Podávejte po 
vychladnutí.
Po třech týdnech užívání následuje 
1 týden pauza.

DOPORUČENÍ
Doporučujeme spotřebovat do tří 
měsíců po otevření.  

UPOZORNĚNÍ
Při akutních žaludečních vředech 
se poraďte s veterinárním lékařem.
Přípravek není náhradou 
veterinární péče a léčiv 
doporučených veterinárním 
lékařem.
Nepřekračujte doporučené denní 
dávkování! Není vhodný pro 
gravidní samice. Ukládejte mimo 
dosah dětí! 

NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY 
A INTERAKCE
Nedochází k nežádoucím účinkům 
vlivem trvalé změny pH žaludeční 
šťávy, jako je tomu u inhibitorů 
protonové pumpy.

SKLADOVÁNÍ
Výrobek je nutno skladovat 

v suchu a temnu, uchovávat při 
teplotě 10–25 °C a chránit před 
mrazem. Minimální trvanlivost
do data uvedeného na obalu. 

HMOTNOST
150 g



www.vet.energy

Doporučení chovatelů
Ulcerovet pomohl mnoha koním dostat se ze začarovaného kruhu opakující se léčby žaludečních 

vředů pomocí inhibitorů protonové pumpy (léky snižující sekreci žaludeční kyseliny). Pomohl rovněž 
úspěšně léčit žaludeční problémy přímo bez použití těchto klasických léků. Ve většině případů

se první zlepšení symptomů objeví během 2 týdnů podávání.  Na rozdíl od léčby pomocí inhibitorů 
protonové pumpy tyto účinky přetrvávají. Ulcerovet je velmi účinnou alternativou léčby žaludečních 

vředů u koní, která nezpůsobuje sekundární problémy, jako je dysbióza a zánětlivé onemocnění střev.




